



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 496-4 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 496-4 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», внесенный депутатом Государственного Совета Республики Татарстан Ш.Ш. Ягудиным.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан



Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
30 мая 2013 года
№ 2949-IV ГС

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 мая 2000 года № 177 «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2000, № 6 (5); 2007, № 11; 2010, № 10 (II часть); 2011, № 8 (I часть); Республика Татарстан, 2013, 16 марта) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«**Статья 1.** На основании статьи 4 Федерального закона от 17 декабря 1998 года № 188-ФЗ «О мировых судьях в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 1999 года № 218-ФЗ «Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации» и пункта 3 статьи 4 Закона Республики Татарстан от 17 ноября 1999 года № 2440 «О мировых судьях Республики Татарстан» создать в Республике Татарстан 188 должностей мировых судей Республики Татарстан и следующие судебные участки в границах судебных районов, охватывающих территорию соответствующих районов, городов, районов в городах:

- 1) № 1, 2 по Агрызскому судебному району (Агрызский район);
- 2) № 1, 2, 3 по Азнакаевскому судебному району (Азнакаевский район и город Азнакаево);
- 3) № 1, 2 по Аксубаевскому судебному району (Аксубаевский район);
- 4) № 1, 2 по Актанышскому судебному району (Актанышский район);
- 5) № 1 по Алексеевскому судебному району (Алексеевский район);
- 6) № 1 по Алькеевскому судебному району (Алькеевский район);
- 7) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 по Альметьевскому судебному району (Альметьевский район и город Альметьевск);
- 8) № 1 по Апастовскому судебному району (Апастовский район);
- 9) № 1, 2 по Арскому судебному району (Арский район);
- 10) № 1 по Атнинскому судебному району (Атнинский район);
- 11) № 1, 2 по Бавлинскому судебному району (Бавлинский район и город Бавлы);
- 12) № 1, 2 по Балтасинскому судебному району (Балтасинский район);

- 13) № 1, 2, 3, 4, 5 по Бугульминскому судебному району (Бугульминский район и город Бугульма);
- 14) № 1, 2 по Буинскому судебному району (Буинский район и город Буинск);
- 15) № 1 по Верхнеуслонскому судебному району (Верхнеуслонский район);
- 16) № 1, 2 по Высокогорскому судебному району (Высокогорский район);
- 17) № 1 по Дрожжановскому судебному району (Дрожжановский район);
- 18) № 1, 2, 3, 4 по Елабужскому судебному району (Елабужский район и город Елабуга);
- 19) № 1, 2, 3 по Заинскому судебному району (Заинский район и город Заинск);
- 20) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 по Зеленодольскому судебному району (Зеленодольский район и город Зеленодольск);
- 21) № 1 по Кайбицкому судебному району (Кайбицкий район);
- 22) № 1 по Камско-Устьинскому судебному району (Камско-Устьинский район);
- 23) № 1, 2 по Кукморскому судебному району (Кукморский район);
- 24) № 1, 2 по Лаишевскому судебному району (Лаишевский район);
- 25) № 1, 2, 3, 4 по Лениногорскому судебному району (Лениногорский район и город Лениногорск);
- 26) № 1, 2 по Мамадышскому судебному району (Мамадышский район);
- 27) № 1, 2 по Менделеевскому судебному району (Менделеевский район);
- 28) № 1, 2 по Мензелинскому судебному району (Мензелинский район);
- 29) № 1 по Муслимовскому судебному району (Муслимовский район);
- 30) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 по судебному району города Набережные Челны (город Набережные Челны);
- 31) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 по Нижнекамскому судебному району (Нижнекамский район и город Нижнекамск);
- 32) № 1 по Новошешминскому судебному району (Новошешминский район);
- 33) № 1, 2 по Нурлатскому судебному району (Нурлатский район и город Нурлат);
- 34) № 1, 2 по Пестречинскому судебному району (Пестречинский район);
- 35) № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району (Рыбно-Слободский район);
- 36) № 1, 2 по Сабинскому судебному району (Сабинский район);
- 37) № 1, 2 по Сармановскому судебному району (Сармановский район);
- 38) № 1 по Спасскому судебному району (Спасский район);
- 39) № 1 по Тетюшскому судебному району (Тетюшский район);
- 40) № 1, 2 по Тукаевскому судебному району (Тукаевский район);
- 41) № 1 по Тюлячинскому судебному району (Тюлячинский район);
- 42) № 1 по Черемшанскому судебному району (Черемшанский район);
- 43) № 1, 2, 3, 4 по Чистопольскому судебному району (Чистопольский район и город Чистополь);
- 44) № 1 по Ютазинскому судебному району (Ютазинский район);
- 45) № 1, 2, 3, 4, 5 по Авиастроительному судебному району города Казани (Авиастроительный район города Казани);
- 46) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 по Вахитовскому судебному району города Казани (Вахитовский район города Казани);

47) № 1, 2, 3, 4, 5 по Кировскому судебному району города Казани (Кировский район города Казани);

48) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 по Московскому судебному району города Казани (Московский район города Казани);

49) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани (Ново-Савиновский район города Казани);

50) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по Приволжскому судебному району города Казани (Приволжский район города Казани);

51) № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 по Советскому судебному району города Казани (Советский район города Казани).»;

2) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Закону Республики Татарстан
«О создании судебных участков
и должностей мировых судей
в Республике Татарстан»

МЕСТО ПОСТОЯННОГО ПРЕБЫВАНИЯ МИРОВЫХ СУДЕЙ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1) По Агрызскому судебному району Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2 – город Агрыз Агрызского района;

2) по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2, 3 – город Азнакаево;

3) по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2 – поселок городского типа Аксубаево Аксубаевского района;

4) по Актанышскому судебному району Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2 – село Актаныш Актанышского района;

5) по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок № 1 – поселок городского типа Алексеевское Алексеевского района;

6) по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок № 1 – село Базарные Матаки Алькеевского района;

7) по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 – город Альметьевск;

8) по Апастовскому судебному району Республики Татарстан:

судебный участок № 1 – поселок городского типа Апастово Апастовского района;

9) по Арскому судебному району Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2 – город Арск Арского района;

- 10) по Атнинскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 1 – село Большая Атня Атнинского района;
- 11) по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – город Бавлы;
- 12) по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – поселок городского типа Балтаси Балтасинского района;
- 13) по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5 – город Бугульма;
- 14) по Буинскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – город Буинск;
- 15) по Верхнеуслонскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 1 – село Верхний Услон Верхнеуслонского района;
- 16) по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 1 – село Высокая Гора Высокогорского района; судебный участок № 2 – село Дубьязы Высокогорского района;
- 17) по Дрожжановскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 1 – село Старое Дрожжаное Дрожжановского района;
- 18) по Елабужскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2, 3, 4 – город Елабуга;
- 19) по Заинскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2, 3 – город Заинск;
- 20) по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 – город Зеленодольск; судебный участок № 8 – поселок городского типа Нижние Вязовые Зеленодольского района;
- 21) по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 1 – село Большие Кайбицы Кайбицкого района;
- 22) по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан: судебный участок № 1 – поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского района;
- 23) по Кукморскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – поселок городского типа Кукмор Кукморского района;
- 24) по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – город Лаишево Лаишевского района;
- 25) по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2, 3, 4 – город Лениногорск;
- 26) по Мамадышскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – город Мамадыш Мамадышского района;
- 27) по Менделеевскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – город Менделеевск Менделеевского района;
- 28) по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан: судебные участки № 1, 2 – город Мензелинск Мензелинского района;
- 29) по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан:

- судебный участок № 1 – село Муслиумово Муслиумовского района;
- 30) по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 – город Набережные Челны;
- 31) по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – поселок городского типа Камские Поляны Нижнекамского района;
судебные участки № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 – город Нижнекамск;
- 32) по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – село Новошешминск Новошешминского судебного района;
- 33) по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2 – город Нурлат;
- 34) по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2 – село Пестрецы Пестречинского района;
- 35) по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – поселок городского типа Рыбная Слобода Рыбно-Слободского района;
- 36) по Сабинскому судебному району Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2 – поселок городского типа Богатые Сабы Сабинского района;
- 37) по Сармановскому судебному району Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2 – село Сарманово Сармановского района;
- 38) по Спасскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – город Болгар Спасского района;
- 39) по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – город Тетюши Тетюшского района;
- 40) по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2 – город Набережные Челны;
- 41) по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – село Тюлячи Тюлячинского района;
- 42) по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – село Черемшан Черемшанского района;
- 43) по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2, 3, 4 – город Чистополь;
- 44) по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан:
судебный участок № 1 – поселок городского типа Уруссу Ютазинского района;
- 45) по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5 – город Казань;
- 46) по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 – город Казань;
- 47) по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан:
судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5 – город Казань;
- 48) по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 – город Казань;

49) по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 – город Казань;

50) по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 – город Казань;

51) по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан:

судебные участки № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 – город Казань.».

Статья 2

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 105-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Мензелинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Мензелинскому району» заменить словами «Мензелинскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Мензелинскому району» заменить словами «Мензелинскому судебному району»;

3) в приложении слова «Мензелинскому району» заменить словами «Мензелинскому судебному району».

Статья 3

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 106-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Ютазинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Ютазинскому району» заменить словами «Ютазинскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Ютазинскому району» заменить словами «Ютазинскому судебному району».

Статья 4

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 107-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Пестречинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть); 2011, № 12 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Пестречинскому району» заменить словами «Пестречинскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Пестречинскому району» заменить словами «Пестречин-

скому судебному району»;

3) в приложении слова «Пестречинскому району» заменить словами «Пестречинскому судебному району».

Статья 5

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 108-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Нурлатскому району и городу Нурлату Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Нурлатскому району и городу Нурлату» заменить словами «Нурлатскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Нурлатскому району и городу Нурлату» заменить словами «Нурлатскому судебному району»;

3) в приложении слова «Нурлатскому району и городу Нурлату» заменить словами «Нурлатскому судебному району».

Статья 6

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 109-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Тукаевскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Тукаевскому району» заменить словами «Тукаевскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Тукаевскому району» заменить словами «Тукаевскому судебному району»;

3) в приложении слова «Тукаевскому району» заменить словами «Тукаевскому судебному району».

Статья 7

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 110-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Сармановскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Сармановскому району» заменить словами «Сармановскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Сармановскому району» заменить словами «Сармановскому судебному району»;

3) в приложении слова «Сармановскому району» заменить словами «Сармановскому судебному району».

Статья 8

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 111-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Сабинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Сабинскому району» заменить словами «Сабинскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Сабинскому району» заменить словами «Сабинскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Сабинскому району» заменить словами «Сабинскому судебному району».

Статья 9

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 112-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Бавлинскому району и городу Бавлы Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Бавлинскому району и городу Бавлы» заменить словами «Бавлинскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Бавлинскому району и городу Бавлы» заменить словами «Бавлинскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Бавлинскому району и городу Бавлы» заменить словами «Бавлинскому судебному району».

Статья 10

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 113-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Азнакаевскому району и городу Азнакаево Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Азнакаевскому району и городу Азнакаево» заменить словами «Азнакаевскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Азнакаевскому району и городу Азнакаево» заменить словами «Азнакаевскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Азнакаевскому району и городу Азнакаево» заменить словами «Азнакаевскому судебному району».

Статья 11

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 114-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Новошешминскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Новошешминскому району» заменить словами «Новошешминскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Новошешминскому району» заменить словами «Новошешминскому судебному району».

Статья 12

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 115-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Бугульминскому району и городу Бугульме Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Бугульминскому району и городу Бугульме» заменить словами «Бугульминскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Бугульминскому району и городу Бугульме» заменить словами «Бугульминскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Бугульминскому району и городу Бугульме» заменить словами «Бугульминскому судебному району».

Статья 13

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 116-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Лаишевскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Лаишевскому району» заменить словами «Лаишевскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Лаишевскому району» заменить словами «Лаишевскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Лаишевскому району» заменить словами «Лаишевскому судебному району».

Статья 14

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 117-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Спасско-

му району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Спасскому району» заменить словами «Спасскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Спасскому району» заменить словами «Спасскому судебному району».

Статья 15

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 118-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Тюлячинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Тюлячинскому району» заменить словами «Тюлячинскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Тюлячинскому району» заменить словами «Тюлячинскому судебному району».

Статья 16

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 119-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Мамадышскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Мамадышскому району» заменить словами «Мамадышскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Мамадышскому району» заменить словами «Мамадышскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Мамадышскому району» заменить словами «Мамадышскому судебному району».

Статья 17

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 120-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Актанышскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Актанышскому району» заменить словами «Актанышскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Актанышскому району» заменить словами «Актанышскому судебному району»;

3) в приложении слова «Актанышскому району» заменить словами «Актанышскому судебному району».

Статья 18

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 121-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Атнинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Атнинскому району» заменить словами «Атнинскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Атнинскому району» заменить словами «Атнинскому судебному району».

Статья 19

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 122-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Балтасинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Балтасинскому району» заменить словами «Балтасинскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Балтасинскому району» заменить словами «Балтасинскому судебному району»;

3) в приложении слова «Балтасинскому району» заменить словами «Балтасинскому судебному району».

Статья 20

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 123-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Верхнеуслонскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Верхнеуслонскому району» заменить словами «Верхнеуслонскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Верхнеуслонскому району» заменить словами «Верхнеуслонскому судебному району».

Статья 21

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 124-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Камско-

Устьинскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Камско-Устьинскому району» заменить словами «Камско-Устьинскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Камско-Устьинскому району» заменить словами «Камско-Устьинскому судебному району».

Статья 22

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 125-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Кайбицкому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Кайбицкому району» заменить словами «Кайбицкому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Кайбицкому району» заменить словами «Кайбицкому судебному району».

Статья 23

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 126-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Высокогорскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Высокогорскому району» заменить словами «Высокогорскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Высокогорскому району» заменить словами «Высокогорскому судебному району»;

3) в приложении слова «Высокогорскому району» заменить словами «Высокогорскому судебному району».

Статья 24

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 127-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Муслюмовскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Муслюмовскому району» заменить словами «Муслюмовскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Муслюмовскому району» заменить словами «Муслюмовскому судебному району».

Статья 25

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 129-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Буинскому району и городу Буинску Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Буинскому району и городу Буинску» заменить словами «Буинскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Буинскому району и городу Буинску» заменить словами «Буинскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Буинскому району и городу Буинску» заменить словами «Буинскому судебному району».

Статья 26

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 130-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Заинскому району и городу Заинску Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Заинскому району и городу Заинску» заменить словами «Заинскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Заинскому району и городу Заинску» заменить словами «Заинскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Заинскому району и городу Заинску» заменить словами «Заинскому судебному району».

Статья 27

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 131-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Агрызскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Агрызскому району» заменить словами «Агрызскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Агрызскому району» заменить словами «Агрызскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Агрызскому району» заменить словами «Агрызскому судебному району».

Статья 28

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 132-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Лениногорскому району и городу Лениногорску Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Лениногорскому району и городу Лениногорску» заменить словами «Лениногорскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Лениногорскому району и городу Лениногорску» заменить словами «Лениногорскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Лениногорскому району и городу Лениногорску» заменить словами «Лениногорскому судебному району».

Статья 29

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 134-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Аксубаевскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Аксубаевскому району» заменить словами «Аксубаевскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Аксубаевскому району» заменить словами «Аксубаевскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Аксубаевскому району» заменить словами «Аксубаевскому судебному району».

Статья 30

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 135-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Алькеевскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Алькеевскому району» заменить словами «Алькеевскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Алькеевскому району» заменить словами «Алькеевскому судебному району».

Статья 31

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 137-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Апастов-

скому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Апастовскому району» заменить словами «Апастовскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Апастовскому району» заменить словами «Апастовскому судебному району».

Статья 32

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 138-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Черемшанскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Черемшанскому району» заменить словами «Черемшанскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Черемшанскому району» заменить словами «Черемшанскому судебному району».

Статья 33

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 139-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Кукморскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Кукморскому району» заменить словами «Кукморскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Кукморскому району» заменить словами «Кукморскому судебному району»;
- 3) в приложении слова «Кукморскому району» заменить словами «Кукморскому судебному району».

Статья 34

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 140-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Дрожжановскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Дрожжановскому району» заменить словами «Дрожжановскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Дрожжановскому району» заменить словами «Дрожжановскому судебному району».

Статья 35

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 141-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Рыбно-Слободскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Рыбно-Слободскому району» заменить словами «Рыбно-Слободскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Рыбно-Слободскому району» заменить словами «Рыбно-Слободскому судебному району».

Статья 36

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 142-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Тетюшскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Тетюшскому району» заменить словами «Тетюшскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Тетюшскому району» заменить словами «Тетюшскому судебному району».

Статья 37

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 декабря 2010 года № 143-ЗРТ «О границе судебного участка № 1 мирового судьи Республики Татарстан по Алексеевскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Алексеевскому району» заменить словами «Алексеевскому судебному району»;
- 2) в статье 1 слова «Алексеевскому району» заменить словами «Алексеевскому судебному району».

Статья 38

Внести в Закон Республики Татарстан от 19 мая 2011 года № 20-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Менделеевскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 5) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Менделеевскому району» заменить словами «Менде-

леевскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Менделеевскому району» заменить словами «Менделеевскому судебному району»;

3) в приложении слова «Менделеевскому району» заменить словами «Менделеевскому судебному району».

Статья 39

Внести в Закон Республики Татарстан от 19 мая 2011 года № 23-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Елабужскому району и городу Елабуге Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 5) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Елабужскому району и городу Елабуге» заменить словами «Елабужскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Елабужскому району и городу Елабуге» заменить словами «Елабужскому судебному району»;

3) в приложении слова «Елабужскому району и городу Елабуге» заменить словами «Елабужскому судебному району».

Статья 40

Внести в Закон Республики Татарстан от 16 июня 2011 года № 27-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по городу Казани Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 6 (I часть); Республика Татарстан, 2013, 20 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани»;

2) в статье 1 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани»;

3) в приложении 1 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани», слова «по Авиастроительному району» заменить словами «по Авиастроительному судебному району»;

4) в приложении 2 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани», слова «по Вахитовскому району» заменить словами «по Вахитовскому судебному району»;

5) в приложении 3 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани», слова «по Кировскому району» заменить словами «по Кировскому судебному району»;

6) в приложении 4 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани», слова «по Московскому району» заменить словами «по Московскому судебному району»;

7) в приложении 5 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районам города Казани», слова «по Ново-Савиновскому району» заменить словами «по

Ново-Савиновскому судебному району»;

8) в приложении 6 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районом города Казани», слова «по Приволжскому району» заменить словами «по Приволжскому судебному району»;

9) в приложении 7 слова «городу Казани» заменить словами «судебным районом города Казани», слова «по Советскому району» заменить словами «по Советскому судебному району».

Статья 41

Внести в Закон Республики Татарстан от 16 июня 2011 года № 28-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Арскому району Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 6 (I часть); 2011, № 12 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Арскому району» заменить словами «Арскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Арскому району» заменить словами «Арскому судебному району»;

3) в приложении слова «Арскому району» заменить словами «Арскому судебному району».

Статья 42

Внести в Закон Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 44-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по городу Набережные Челны Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 8 (I часть); Республика Татарстан, 2013, 20 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городу Набережные Челны» заменить словами «судебному району города Набережные Челны»;

2) в статье 1 слова «городу Набережные Челны» заменить словами «судебному району города Набережные Челны»;

3) в приложении слова «городу Набережные Челны» заменить словами «судебному району города Набережные Челны».

Статья 43

Внести в Закон Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 45-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Нижнекамскому району и городу Нижнекамску Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 8 (I часть); Республика Татарстан, 2012, 31 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Нижекамскому району и городу Нижекамску» заменить словами «Нижекамскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Нижекамскому району и городу Нижекамску» заменить словами «Нижекамскому судебному району»;

3) в приложении слова «Нижекамскому району и городу Нижекамску» заменить словами «Нижекамскому судебному району».

Статья 44

Внести в Закон Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 46-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Зеленодольскому району и городу Зеленодольску Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 8 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Зеленодольскому району и городу Зеленодольску» заменить словами «Зеленодольскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Зеленодольскому району и городу Зеленодольску» заменить словами «Зеленодольскому судебному району»;

3) в приложении слова «Зеленодольскому району и городу Зеленодольску» заменить словами «Зеленодольскому судебному району».

Статья 45

Внести в Закон Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 47-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Чистопольскому району и городу Чистополью Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 8 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Чистопольскому району и городу Чистополью» заменить словами «Чистопольскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Чистопольскому району и городу Чистополью» заменить словами «Чистопольскому судебному району»;

3) в приложении слова «Чистопольскому району и городу Чистополью» заменить словами «Чистопольскому судебному району».

Статья 46

Внести в Закон Республики Татарстан от 1 августа 2011 года № 49-ЗРТ «О границах судебных участков мировых судей Республики Татарстан по Альметьевскому району и городу Альметьевску Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 8 (I часть) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Альметьевскому району и городу Альметьевску» заменить словами «Альметьевскому судебному району»;

2) в статье 1 слова «Альметьевскому району и городу Альметьевску» заменить

словами «Альметьевскому судебному району»;

3) в приложении слова «Альметьевскому району и городу Альметьевску» заменить словами «Альметьевскому судебному району».

Статья 47

1. Удостоверения мировых судей Республики Татарстан, выданные до вступления в силу настоящего Закона, действительны до окончания срока полномочий, на который избраны мировые судьи Республики Татарстан.

2. Наименования судебных участков мировых судей Республики Татарстан на печатях, штампах, вывесках с указанием района, города, района в городе считать идентичными наименованиям судебных участков с указанием судебных районов в соответствии со статьей 1 Закона Республики Татарстан от 31 мая 2000 года № 177 «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Татарстан» (в редакции настоящего Закона). Применение указанных печатей, штампов, вывесок допускается до истечения срока их использования и (или) замены в текущем режиме.

Статья 48

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан